平成 28 年４月 12 日

各 位

平成 28 年２月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 28 年１月 13 日に公表いたしました平成 28 年２月期通期連結業績予想数値の修正を

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 28 年２月期通期連結業績予想の修正について

通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年３月１日～平成 28 年２月 29 日）

売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益

1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 170,000 1,300 1,850 1,900 11.16

今回修正予想（Ｂ） 170,512 2,071 2,590 1,694 9.95

増減額（Ｂ－Ａ） 512 771 740 △205

増減率（％） 0.3% 59.3% 40.1% △10.8%

（ご参考）前期実績

平成 27 年 2月期通期
175,114 691 1,950 1,636 9.61

２．通期連結業績予想の修正の理由

売上総利益率の向上および販売費及び一般管理費の削減により、営業利益、経常利益
が前回予想を上回る見通しとなりました。当期純利益につきましては、店舗閉鎖に伴い
特別損失を計上したことなどにより前回予想を下回る見通しとなりました。

※上記の予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。
実際の業績は予想数値と異なる可能性があります。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 ベ ス ト 電 器

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 小 野 浩 司

（コード番号 8175 東証第１部、福証）
問 合 せ 先 経営企画部長兼社長室長 清村浩一

（TEL. ０９２ － ６４３ － ６８５１ ）

当社の親会社 株式会社ヤマダ電機

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 桑 野 光 正

（コード番号 9 8 3 1 東証第１部）